_City of Sapporo

平成 30年 11月 30日

（広報メモ）

さっぽろオータムフェスト 2018

北海道胆振東部地震災害義援金の贈呈について

 「さっぽろオータムフェスト 2018」の大通会場内の募金と、会場管理を委託している６社

の会場管理者から募った「北海道胆振東部地震」の被災地復興のための義援金を、以下のと

おり贈呈いたしましたのでお知らせいたします。

記

【義援金贈呈について】

日時   平成 30年 11月 30日（金）13時 30分～

場所   日本赤十字社 北海道支部

贈呈者  さっぽろオータムフェスト実行委員会 会長 柴田 龍

贈呈先  日本赤十字社 北海道支部

義援金名 平成 30年北海道胆振東部地震災害義援金

義援金額 ２，５００，０００円

内訳   会場内での来場者からの募金 ：  ４６６，２１０円

     会場管理者・実行委員会から ：２，０３３，７９０円

（写真）

右：日本赤十字社北海道支部事務局長 大﨑 政仁 様

左：さっぽろオータムフェスト実行委員会 会長 柴田 龍

【さっぽろオータムフェスト 2018（大通会場）について】

開催期間  平成 30年 9月 15日（土）～30日（日） 16日間

      ※9月 6日（木）に発生した北海道胆振東部地震の影響により、当初の開催日

（9月 7日（金））から変更して開催した。

開催時間  10：00 ～ 20：30（ラストオーダー20：00）

      ※9月 18日（月）～20日（木）は地震の影響を受け、省エネに配慮し、

12：00 ～ 19：30で開催した。

会  場  大通公園 1丁目、4丁目～8丁目、10丁目、11丁目

来場者数  １，７２０，０００人（前年比 84.6%）

（特別会場２７７,０００人を合わせると１，９９７，０００人）

過去３回の来場者数

２，０３２，０００人（2017年、23日間）※特別会場除く（特別会場は 370,000人）

２，３７２，０００人（2016年、23日間）※特別会場除く（特別会場は 75,000人）

２，２０３，０００人（2015年、24日間）※特別会場除く（特別会場は 110,000人）

以上

【お問合わせ】

さっぽろオータムフェスト実行委員会

（一般社団法人札幌観光協会内）尾上

TEL 011-281-6400